

# Centra aktywności i kluby seniora w każdej dzielnicy

W „Kontrakcie dla Lublina na lata 2018 - 2023 przedstawionym podczas ubiegłorocznej kampanii wyborczej, znalazło się wiele obietnic dla seniorów. Jako pierwsza zrealizowana została ta o obniżeniu wieku uprawniającego do bezpłatnych przejazdów. Dlaczego?

Zależało nam, by bezpłatnymi przejazdami komunikacją, co dla dzieci i młodzieży udało nam się uchwalić w ubiegłym roku, objąć także najstarszych mieszkańców. Projekt spotkał się z dużą przychylnością wszystkich mieszkańców miasta, nie tylko tych, których ulgi osobiście dotyczą. Wszyscy rozumiemy, że brak opłat będzie odczuwalny w budżecie domowym seniorów. Patrzymy też na to jako na szansę, by starsze osoby chętniej wychodziły z domu i korzystały z oferty, którą cały czas udoskonalamy.

**Trwa rozbudowa DPS-ów przy ul. Głowackiego oraz przy ul. Kalinowszczyzna. Kiedy zakończą się prace? I co się zmieni?**

Stworzenie ośrodka dla osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz dwóch nowoczesnych domów pomocy było dla nas priorytetem. Dzięki środkom z UE rozpoczęliśmy budowę dwóch placówek, które będą służyły naszym podopiecznym już od przyszłego roku. Obie inwestycje to koszt ponad 11 mln zł. Dom przy ul. Głowackiego, położony w centrum miasta, ułatwi rodzinom kontakt z podopiecznymi. To nowoczesna placówka, oprócz całonocnej opieki zapewnia integrację osób z niepełnosprawnością intelektualną podczas pobytu w Dziennym Centrum Aktywności oraz



Krzysztof Żuk, prezydent Lublina

korzystanie z pięciu pracowni. To duża szansa dla tych osób. Podobnie jest z budową dwóch rodzinnych domów pomocy przy ul. Kalinowszczyzna. Nowe miejsca opieki dla osób starszych i niepełnosprawnych zaspokoją ich najpilniejsze potrzeby, obiekt będzie w pełni wyposażony. Co ważne, z usług rehabilitacyjnych podopieczni będą mogli korzystać na miejscu.

**Jakie jeszcze działania na rzecz seniorów podejmie ratusz w najbliższych miesiącach?**

Kilka lat temu założyliśmy z Moniką Lipińską, zastępcą prezydenta ds. społecznych, że stworzymy w każdej dzielnicy taką ofertę dla mieszkańców, w tym seniorów, która kompleksowo zadba zarówno o ich

zdrowie, jak i samopoczucie, rozwój i edukację. Mówimy tutaj o centrach aktywności i klubach seniora. W każdej dzielnicy mają powstać dwa takie punkty. W najbliższym czasie planujemy stworzenie Centrum Profilaktyki Zdrowotnej dla Seniorów, nowego rozwiązania dla najstarszych mieszkańców, którego brakuje na mapie Lublina. Bardzo ważna w kontekście rozwoju miasta jest dla mnie likwidacja barier architektonicznych. Właśnie z myślą o osobach z niepełnosprawnościami chcemy stworzyć także Ośrodek Całonocnego Wspierania Osób z Niepełnosprawnością. Tych działań jest wiele, cały czas nad nimi pracujemy.

# Lublin - miejsce, gdzie chce się żyć

Przemyślana polityka społeczna jest skutecznym narzędziem pomocy - mówi Monika Lipińska, zastępca prezydenta miasta Lublin ds. społecznych

## Szanowni Państwo

Chcemy podzielić się z Państwem informacjami o tym, co miasto Lublin realizuje i co planuje z myślą o swoich najstarszych Mieszkańcach. Seniorzy stanowią ogromny kapitał, a w naszym mieście jest ich 90 tysięcy. To ludzie z doświadczeniem, czasami wciąż jeszcze pracujący, stanowiący podporę swoich dzieci i wnuków. Pamiętajmy jednak, że w tej grupie znajdują się również osoby, którym z powodu ich sytuacji życiowej należy się nasza szczególna troska. Dlatego też tworzenie przyjaznej Seniorom przestrzeni społecznej traktujemy absolutnie priorytetowo. Staramy się zadbać o potrzeby zarówno tych, którzy pragną rozwijać zainteresowania, realizują nowe pasje, chcą uczestniczyć w życiu kulturalnym i towarzyskim, jak i tych, którzy potrzebują wsparcia i pomocy w utrzymaniu i samodzielności.

Stale rozszerzamy sieć placówek wspierających, w których zainteresowani mogą nie tylko spędzać czas wolny, ale także korzystać z pomocy specjalistów: psychologów, terapeutów, doradców. Taką ofertę proponują centra i kluby seniora. Z myślą o osobach wymagających całonocnej pomocy uruchomiliśmy długoterminową opiekę



Monika Lipińska, zastępca prezydenta Lublina ds. społecznych

domową, zapewniając usługi pielęgniarki, opiekuna, fizjoterapeuty, dostarczając codziennie gorący posiłek. Opiekę świadczymy w systemie całonocnym, również w weekendy.

Planując zawartość publikacji, która właśnie trafiła do Państwa rąk, staraliśmy się tak dobrać jej treść, aby każdy znalazł coś dla siebie. Są tu więc informacje zarówno o ofercie

klubów seniora w dzielnicach miasta, jak też o wielu formach wsparcia. Współpracujący z nami specjaliści opowiedzą o problemach, które w ich pracy terapeutycznej sygnalizowane są najczęściej.

Naszym zainteresowaniem obejmujemy wszystkich Seniorów. Z punktu widzenia władz miasta kluczowe jest zapewnienie Seniorom możliwości aktywnego udziału w życiu. Stąd takie inicjatywy, jak Dzień Solidarności Międzypokoleniowej, Lubelskie Dni Seniora, pokaz mody Odczaruj Jesień Życia czy promocja miejsc otwartych na potrzeby najstarszych mieszkańców. Bardzo się cieszymy, że w Lublinie stale przybywa miejsc, które Seniorzy określają jako przyjazne, gdzie dobrze się czują, gdzie mogą realizować pasje i dzielić się swoimi doświadczeniami.

## Kalendarium

### najbliższych wydarzeń:

- 25 kwietnia** - Dzień Solidarności Międzypokoleniowej - korowód ulicami miasta; spotykamy się o godz. 11 w archikatedrze
- 1 - 5 maja** - Unia na Litewskim - festyn z okazji 15-lecia przystąpienia Polski do UE
- 3-7 czerwca** - Lubelskie Dni Seniora
- 8 czerwca** - Dni Promujące Zdrowie Zapraszamy!

# Bezpłatna komunikacja miejska w Lublinie dla 65-latków

Stanisław Niemiec

**Osoby, które skończyły 65 lat, będą jeździć lubelskimi autobusami i trolejbusami za darmo. Ulga ma obowiązywać od 1 kwietnia. Uchwałę w tej sprawie radni przyjęli pod koniec lutego.**

Część seniorów już teraz korzysta w Lublinie z darmowych przejazdów pojazdami komunikacji miejskiej. Za darmo autobusami i trolejbusami jeżdżą osoby, które skończyły 70 lat. W ciągu kilku najbliższych dni podobne uprawnienia otrzyma kolejna grupa osób.

- Dostrzegając potrzeby Seniorów i pragnąc wspierać

możliwość większego ich uczestnictwa w przygotowanej przez miasto ofercie, z inicjatywy Pana Prezydenta rozszerzamy uprawnienie do bezpłatnych przejazdów dla kolejnej grupy osób - mówi Monika Lipińska. - Wprowadzenie ulg dla osób po 65. roku życia to realizacja naszych obietnic wyborczych. Dotrzymujemy słowa - mówi prezydent Lublina Krzysztof Żuk.

Na koniec stycznia w Lublinie zameldowanych było 321,5 tys. osób. Prawie 90 tys. z nich to osoby, które ukończyły 60 lat. Z nowej ulgi skorzysta ok. 23 tysięcy osób, które ukończyły już 65 lat, a nie przekroczyły jeszcze 70. roku życia.

Aby skorzystać z ulgi, seniorzy podczas kontroli biletów będą musieli potwierdzić tylko, że ukończyli 65 lat. Wystarczy, że kontrolerowi pokażą np. dowód osobisty. Z ulgi będą mogli korzystać seniorzy bez względu na miejsce zamieszkania - ulga przysługuje zarówno tym z Lublina, jak i spoza miasta. - To kolejny krok wspierania rodziny - podkreśla Jadwiga Mach, radna klubu prezydenta Krzysztofa Żuka.

Z badań przeprowadzonych przez Zarząd Transportu Miejskiego wynika, że wśród osób korzystających z uprawnień do biletów ulgowych aż 57 proc. stanowią emeryci.

Respondenci w wieku 50 - 75 lat korzystają częściej niż pozostali z komunikacji miejskiej od poniedziałku do piątku. Osoby powyżej 50. roku życia najczęściej spośród innych grup deklarują, że korzystają z komunikacji raz dziennie.

Miejskimi autobusami i trolejbusami najczęściej podróżują kobiety - prawie dwukrotnie częściej niż mężczyźni.

Wprowadzenie nowej ulgi uszczupli wpływy ze sprzedaży biletów. - Będzie to nie mniej niż 6 mln zł, ale też nie więcej niż 8 mln zł - szacował Grzegorz Malec, dyrektor Zarządu Transportu Miejskiego.

Prawo do korzystania z darmowych przejazdów seniorzy uzyskają 14 dni po publikacji uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego, nie wcześniej jednak niż 1 kwietnia.

## Uczniowie za darmo jeżdżą od ponad roku

Prawo do bezpłatnych przejazdów mają w Lublinie także uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli. Weszło w życie od początku 2018 r.

Łącznie ulga obejmuje ok. 35 tys. dzieci. Przyznane im uprawnienie kosztuje miasto ok. 2,8 mln zł.

## WYDAWCA

Urząd Miasta Lublin  
plac Króla Władysława Łokietka 1,  
20-109 Lublin  
Tel. 81 466 10 00,  
www.lublin.eu

## BIURA OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW

plac Króla Władysława Łokietka 1 (ratusz),  
ul. Wieniawska 14, ul. Filaretów 44, ul. Szaserów  
13-15, ul. Franciszka Kleeberga 12a, ul. Władysława Jagiełły 10, ul. Pocztowa 1, ul. Wojciecha Żywnego 8

## GODZINY PRACY URZĘDU MIASTA

od środy do piątku  
w godzinach 7:30 - 15:30  
w poniedziałki i wtorki  
w godzinach 7:30 - 17:00

## DRUK

Drukarnia Łódź, ul. Ks. Skorupki 17/19,  
90-532 Łódź, tel. 42 665 94 80